



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020-FMS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E OUTROS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10/2020-FMS e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: CLINICA DE RESSONANCIA MAGNETICA E IMAGEM S/S LTDA- CNPJ: 07.693.904/0001-99.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RESSONÂNCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO	UND	24	430,00	10.320,00
2	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	UND	12	430,00	5.160,00
3	RESSONÂNCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBAR	UND	30	430,00	12.900,00
4	RESSONÂNCIA MAGNETICA DE SACRO/PELVE	UND	12	430,00	5.160,00
5	RESSONÂNCIA MAGNETICA DE ABDOMEM SUPERIOR	UND	30	430,00	12.900,00
6	RESSONÂNCIA MAGNETICA DE ABDOMEM INFERIOR	UND	30	430,00	12.900,00
7	RESSONÂNCIA MAGNETICA DE CRANIO	UND	25	430,00	10.750,00
8	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA ABDOMEM SUPERIOR E INFERIOR	UND	40	400,00	16.000,00
9	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DE COLUNA	UND	40	290,00	11.600,00
10	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DE FACE/SEIOS DA FACE/ARTICULAÇÕES TEMPOROMANDIBULARES	UND	10	290,00	2.900,00
11	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL	UND	36	290,00	10.440,00
12	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA	UND	36	290,00	10.440,00
13	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	UND	30	290,00	8.700,00
14	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO	UND	24	290,00	6.960,00
15	TOMOGRAFICA COMPUTADORIZADA DO TORAX	UND	24	290,00	6.960,00
VALOR TOTAL					144.090,00

Valor Homologado: **RS 144.090,00 (cento e quarenta e quatro mil e noventa reais).**

VENCEDORA 02: PROIMAGEM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ: 27.380.663/0001-35.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM TOTAL	UND	80	71,99	5.759,20
17	ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR	UND	48	71,99	3.455,52
18	ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM INFERIOR (PÉLVICA)	UND	36	71,99	2.591,64
19	ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM TRANSVAGINAL	UND	60	71,99	4.319,40
20	ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMA	UND	50	71,99	3.599,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



21	ULTRASSONOGRRAFIA VIAS URINARIAS	UND	24	71,99	1.727,76
22	ULTRASSONOGRRAFIA PROSTATA (VIA ABDOMINAL)	UND	48	71,99	3.455,52
23	ULTRASSONOGRRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL	UND	48	71,99	3.455,52
VALOR TOTAL					28.364,06

Valor Homologado: **RS 28.364,06** (vinte e oito mil trezentos e sessenta e quatro reais e seis centavos).

Valor Total Homologado: **RS 172.454,06** (cento e setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria-CE, 14 de janeiro de 2020.

Diego Magalhães Timbó
SECRETÁRIO DE SAÚDE